
                                                        

 

    

VILKAVIŠKIO  RAJONO SAVIVALDYBĖS  

                                          VIEŠOJI  BIBLIOTEKA  

 

2014 METŲ 

 

   VEIKLOS  PLANAS  

2014-01-10  

 

 
 

 Pagrindinės veiklos kryptys ir uždaviniai : 

 telkti vartotojus, tenkinti jų informacinius, skaitymo, kultūrinius poreikius; 

 aptarnauti  viešosios bibliotekos, Kybartų m., Virbalio m., Gižų, Pilviškių filialų 

vartotojus naudojantis Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) 

skaitytojų aptarnavimo posisteme (SAP), įdiegti  skaitytojų aptarnavimo posistemę 

Bartninkų, Gražiškių, Klampučių, Pajevonio, Vištyčio filialuose; 

 telkti vartotojus vaikus, ugdyti jų skaitymo įgūdžius, mokyti susirasti informaciją, 

tinkamai naudotis elektroninėmis paslaugomis; 

 vartotojams vaikams organizuoti  informacinius, literatūrinius, pažintinius renginius, 

bendradarbiauti su ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, su mokyklų pedagogais; 

 populiarinti knygą ir skaitymą, formuoti bibliotekos,  kaip kultūros įstaigos ir 
informacijos centro,  įvaizdį visuomenėje,  skleisti informaciją apie teikiamas 

paslaugas; 

 organizuoti ir viešinti bibliotekos kultūrinius, literatūrinius renginius, dalyvauti 

Šiaurės šalių bibliotekų savaitės, Nacionalinės bibliotekų savaitės renginiuose, 

bendradarbiauti su Vilkaviškio kultūros centro bei Vilkaviškio krašto muziejaus, 

kultūros, švietimo įstaigų, rajono seniūnijų  darbuotojais, regione veikiančiomis 

bendruomenėmis;  

 teikti informaciją, reikalingą vartotojų mokymuisi, darbui, kvalifikacijos kėlimui, 

savišvietai, laisvalaikiui, supažindinti  juos su informacijos paieškos galimybėmis; 

 ugdyti vartotojų darbo su kompiuteriais įgūdžius viešojoje bibliotekoje ir filialuose: 

konsultuoti ir mokyti naudotis kompiuterine įranga, internetu, LIBIS ir duomenų 

bazėmis; 

 dalyvauti Lietuvos integralios bibliotekų sistemos ( LIBIS)  veikloje; 

 nuolat dirbti su vartotojais - skolininkais; 

 kaupti dokumentų ir  įvairių informacijos šaltinių fondą, nuosekliai jį atnaujinti, 

papildyti juos informaciniais, bibliografiniais ir kitais paklausiais dokumentais; 

 rekataloguoti Vilkaviškio VB Alksnėnų, Alvito, Girėnų, Gudkaimio, Karklinių, 

Klausučių, Lakštučių, Paežerių, Pašeimenių, Piliakalnių, Pūstapėdžių, Ramoniškių, 

Serdokų, Sūdavos, Vištyčio, Vokiškėlių filialų fondus; 

 nurašyti turinio požiūriu tapusius  neaktualiais ir nusidėvėjusius,  vartotojų 

sugadintus dokumentus;  

 kaupti  ir populiarinti kraštotyros dokumentus, rinkti informaciją apie dokumentus, 

susijusius su  Vilkaviškio rajonu, rengti kraštotyros darbus; 

 planuoti ir analizuoti bibliotekų veiklą; 



                                                                       2                                                                                                              

 

 ieškoti papildomų finansavimo šaltinių, vykdyti projektinę veiklą, konsultuoti ir teikti 

pagalbą filialų dabuotojams projektinėje veikloje; 

 kelti profesinę ir dalykinę darbuotojų kvalifikaciją Kauno apskrities viešojoje 

bibliotekoje, įvairiuose kursuose ir seminaruose; 

 konsultuoti viešosios bibliotekos filialų ir švietimo įstaigų bibliotekininkes įvairiais 

bibliotekinio darbo klausimais, teikti metodines rekomendacijas, organizuoti 

metodinę pagalbą, skleisti naujoves, pritaikyti jas darbe. 

 

 

 

 

 

 

1. Kontroliniai rodikliai 

 
Eil. 

Nr. 

Darbo turinys  Planas Įvykdyta Skirtumas Plano 

įvykd. 

Proc. 

     1                                2       3    4   5  6 

1. Bibliotekinis gyventojų 

aptarnavimas ir bibliotekos 

reklama  

    

1.1. Gyventojų sutelkimo proc.     

  -    bendras 21,1    

 - VB 18,4    

 - miestų filialuose 20,1    

 - kaimo filialuose 21,1    

1.2. Suaugusių gyventojų sutelkimo proc.     

 - bendras 16,2    

 - VB 13,3    

 - miestų  filialuose 16,9    

 - kaimo filialuose 15,8    

 

1.3. 

 

Vaikų sutelkimo proc.: 

    

 - bendras 48,3    

 - VB 49,6    

 - miestų filialuose 38,7    

 - kaimo filialuose 50,8    

 

1.4. 

 

Vartotojų skaičius: 

    

 - iš viso 8600    

 - VB  2100    

 - miestų filialuose 1600    

 - kaimo filialuose 4900    

 

1.5. 

 

Suaugusių vartotojų skaičius: 

    

 - iš viso  5550    

 - VB 1300    

 - miestų filialuose 1150    

      



                                                                       3                                                                                                              

 

      

     1                                2       3    4   5  6 

 - kaimo filialuose  3100    

1.6. Vartotojų vaikų skaičius:     

 - iš viso  3050    

 - VB  800    

 - miestų filialuose 450    

 - kaimo filialuose 1800    

1.7. Apsilankymų skaičius:      

 - iš viso 131.750    

 - VB  27.000    

 - miestų filialuose  23.000    

 - kaimo filialuose  81.750
    

1.8. Suaugusių lankytojų:     

 - iš viso 73.300    

 -    VB 18.500    

 - miestų filialuose 15.000    

 -   kaimo filialuose 39.800
    

1.9. Lankytojų vaikų:     

 -   iš viso 57.250    

 - VB  8500    

 - miestų filialuose 8000    

 - kaimo filialuose 40750
    

1.10. Interneto lankytojų:     

 - iš viso 38.200    

 - VB 5.500    

 - miestų filialuose 4.000    

 - kaimo filialuose 28.700
    

1.11. Lankomumas:     

 - bendras 15,3    

 - VB 12,9    

 - miestų filialuose  14,4    

 - kaimo filialuose 16,7    

1.12. Suaugusių vartotojų lankomumas:     

 - bendras  13,2    

 - VB  14,2    

 - miesto filialuose 13,0    

 - kaimo filialuose  12,8    

1.13. Vartotojų  vaikų lankomumas:      

 - bendras 18,8    

 - VB 10,6    

 - miestų filialuose 17,8    

 - kaimo filialuose 22,6    

1.14. Dokumentų išduotis:      

 - iš viso 179.100    

      



                                                                       4                                                                                                              

 

      

     1                                2       3    4   5  6 

 - VB 29.000    

 - miestų filialuose  44.000    

 - kaimo filialuose 106.100
    

1.15. Išduoti suaugusiems vartotojams:     

 - iš viso 115.910    

 - VB 20.500    

 - miestų filialuose 30.300    

 - kaimo filialuose 65.110
    

1.16. Išduoti vartotojams  vaikams:     

 - iš viso  63.190    

 - VB 8.500    

 - miestų filialuose 13.700    

 - kaimo filialuose 40.990
    

1.17. Vidutinis skaitomumas:      

 - bendras 20,8    

 - VB 13,8    

 - miestų filialuose 27,5    

 - kaimo filialuose 21,7    

1.18. Suaugusių vartotojų skaitomumo 

rodikliai: 

    

 - bendras 20,9    

 - VB  15,8    

 - miestų filialuose 26,3    
 -    kaimo filialuose 21,0    

1.19. Vartotojų  vaikų skaitomumo 

rodikliai: 

    

 - bendras  20,7    

 -    VB 10,6    

 - miestų filialuose 30,4    

 - kaimo filialuose 22,8    

1.20. Vartotojų aptarnavimas paslaugų 

punktuose:  

    

 - paslaugų punktų skaičius 4    

 - vartotojų  skaičius 210    

 - lankytojų skaičius 2010    

 - išduotis  3700    

 

1.20.1. 

 

Vartotojų  aptarnavimas namuose:  

    

 - vartotojų skaičius  113    

 - išduotis 2590    

 - turėti knygnešių 64    

1.21. Bibliotekos fondo populiarinimas ir 

bibliotekos įvaizdžio formavimas  

    

      

      



                                                                       5                                                                                                              

 

      

     1                2       3      4   5  6 

1.21.1. Renginiai. Iš viso. 

 Iš jų: 

1128    

 - vaikams 565    

1.21.1.1. Kompleksiniai renginiai.Iš viso: 

 Iš jų:  

182    

 -   vaikams 101    

 - VB 

- Iš jų: 

11    

 - vaikams 5    

 - miestų filialuose. 

-  Iš jų: 

14    

 - vaikams 7    

 - kaimo filialuose. 

-  Iš jų: 

157    

 - vaikams 89    

1.21.1.2. Žodiniai renginiai. Iš viso. Iš jų:  305    

 - vaikams 188    

 - VB. Iš  jų:  14    

 - Vaikams 14    

 - miestų filialuose. Iš jų:  30    

 - vaikams 9    

 - kaimo filialuose. Iš jų: 261    
 - vaikams 165    
1.21.1.3. Vaizdiniai renginiai. Iš viso. Iš jų: 637    

 - vaikams 289    

 - VB. Iš jų: 77    

 -    vaikams 61    

 -    miestų filialuose. Iš jų 57    

 - vaikams  21    

 - kaimo filialuose. Iš jų:  503    

 - vaikams  207    

1.21.2. Netradicinės darbo formos:      

 - klubai, būreliai 11    

 - žaislotekos 1    

 - pokalbių svetainės 1    

1.22. Mokamos paslaugos ir jų apimtys:     

 - skaitytojo pažymėjimų išdavimas 

(vnt.) 

1400    

 - TBA paslaugos (dok.) 10    

 -  kopijavimas (lapų sk.) 5800    

 -  spausdinimas(lapų sk.) 2800    

      

1.23. Leidiniai.  Iš viso. Iš jų:  160    

 - lankstinukai  12    

 - kvietimai, knygų žymekliai 65    

 - kiti 78    

      

      



                                                                       6                                                                                                              

 

      

     1                                2       3    4   5  6 

1.24. Straipsniai . Iš viso: Iš jų: 59    

 - respublikos spaudoje 5    

 - vietos spaudoje  31    

 - interneto tinklalapiuose 23    

2. Informacinis ir kraštotyros darbas     

2.1. Informacinė veikla.     

 -Interneto seansai 38.200
    

 

2.1.1. 

 

Vartotojų mokymai : 

    

 -pirmoji pažintis su biblioteka,  

informac.paieškos pamokos 

moksleiviams, ekskursijos  

120 vart.    

 - gyventojų individualios 

konsultacijos  

1150 vart.    

 -individualus mokymas 

kompiuterinio raštingumo ir 

interneto pradmenų 

106 vart.    

2.1.2. Atsakytos užklausos. Iš viso.  

Iš jų: 

5030    

 - VB 670    

 - miestų filialuose 950    

 - kaimo filialuose 3410    

2.1.5. Įrašų skaičius elektroniniame 

kataloge: 

    

 - per metus sukurti įrašų, iš jų : 5000    

 - kraštotyros įrašų 700    

2.1.6. Kraštotyros darbas 4300    

2.1.6.1. Kraštotyros kartotekos papildymas 

aprašais: 

    

 - VB  80    

 - miesto filialuose 120    

 - vidutiniškai viename kaimo filiale 19    

2.1.6.2. Kraštotyros darbai. Iš viso:  5    

 - VB darbuotojų 1    

 -  miestų filialų darbuotojų 2    

 -  kaimo filialų darbuotojų 2    

2.1.6.3. Kraštotyros darbai (darbų tęsinys) 31    

3. Fondo formavimas     

3.1. Gauti ir sutvarkyti dokumentų      

(fiz. vnt.). 

    

 Iš viso: 

 Iš jų: 

9500    

 - VB 2000    

 - miestų filialuose 1200    

 - kaimo filialuose  6300    

 vidutiniškai viename kaimo filiale 217    

      



                                                                       7                                                                                                              

 

      

    1              2             3        4    5   6 

3.1.1. Gauti ir sutvarkyti periodinių leidinių 

pavadinimų. Iš viso: 

30    

 - VB 27    

 - miestų filialuose 10    

 - vidutiniškai viename kaimo 

filiale 

5    

3.2. Nurašyti dokumentų  

( fiz.vnt.). Iš viso: Iš jų:  

9000    

 - VB 1200    

 - miestų filialuose 1100    

 - kaimo filialuose 6700    

3.2.1. Bendras fondo apyvartos rodiklis:  0,6    

 - VB 0,8    

 - miestų filialuose 1,0    

 - kaimo filialuose   0,5    

3.3. Atlikti  fondų patikrinimus: 

- Lakštučių filiale 

- Opšrūtų filiale 

- Vištyčio filiale 

- Žaliosios filiale 

4    

3.4. Rekataloguoti fondus:  16    

 -   Alksnėnų  filiale     

 - Alvito filiale     

 - Girėnų filiale     

 - Gudkaimio filiale     

 - Karklinių filiale     

 - Klausučių filiale     

 - Lakštučių  filiale     

 - Paežerių filiale     

 - Pašeimenių filiale     

 - Piliakalnių filiale     

 - Pūstapėdžių filiale     

 - Ramoniškių filiale     

 - Serdokų filiale     

 - Sūdavos filiale     

 - Vištyčio   filiale     

 - Vokiškėlių  filiale     

4. Metodikos  veikla     

4.1. Išvykos:      

 - išvykti į filialus  kartų  29    

 - vidutiniškai vieną filialą 

aplankyti  kartų 

1    

4.2. Pranešimų skaičius 14    

4.3. Metodikos rekomendacijos 4    

4.5. Renginiai, skirti bibliotekininkų 

profesionalumui ugdyti : 

    

 -seminarai 1    

      



                                                                       8                                                                                                              

 

      

     1                                2       3    4   5  6 

 -kursai, mokymai 6    

 -pasitarimai 9    

5. Personalas     

5.1. Etatų skaičius. Iš viso.  

Iš jų: 

57,0    

 - VB 27,5    

 - miesto filialuose 4,5    

 - kaimo filialuose 25    

5.1.1. Bibliotekinių etatų skaičius.  

Iš jų: 

43,5    

 - VB 16    

 - miesto filialuose 4,5    

 - kaimo filialuose 23    

5.2.1. Darbuotojų skaičius.  

Iš jų:  

59    

 - VB  25    

 - miesto filialuose 5    

 - kaimo filialuose 29    

5.2.2. Bibliotekininkai, dirbantys visą 

darbo dieną.  

Iš jų:  

32    

 - VB  16    

 - miesto filialuose 4    

 - kaimo filialuose 12    

5.2.3. Bibliotekininkai, dirbantys ne visą  

darbo dieną. Iš jų: 

19    

 - VB 0    

 - miesto filialuose 1    

 - kaimo filialuose 18    

5.3. Siunčiamų kelti kvalifikaciją 

darbuotojų skaičius. Iš jų: 

15    

 - į seminarus  Kauno apskrities 

viešojoje  bibliotekoje 

11    

 - į kursus  5    

 - į kitus renginius 10    

6. Lėšos ir materialinė bazė     

6.1. Darbo užmokestis (tūkst. Lt) 973,2    

6.2. Įnašai socialiniam draudimui 301,5    

6.3. Išlaidos prekėms ir paslaugoms:     

6.3.1. Dokumentų įsigijimas (tūkst. Lt) 122,0    

6.3.1.1. Savivaldybės lėšos spaudiniams 

įsigyti (tūkst. Lt) Iš viso: Iš jų: 

10,0    

6.3.1.1.1. periodikai (tūkst. Lt) 10,0    

6.3.1.2. Lietuvos KM skiriamos lėšos 

spaudiniams įsigyti (tūkst. Lt) 

112,0    

6.3.1.3. 

 

Lėšos, tenkančios 1 gyventojui 

spaudiniams įsigyti 

3,0 Lt    

      



                                                                       9                                                                                                              

 

      

     1                                2       3    4   5 6 

6.4. Šildymas (tūkst. Lt) 59,5    

6.5. Elektros energija (tūkst. .Lt) 45,0    

6.6. Ryšių paslaugos (tūkst. Lt) 33,0    

6.7. Transporto išlaikymas (tūkst. .Lt) 2,0    

6.8. Vandentiekis ir kanalizacija (tūkst. 

Lt) 

1,5    

6.9. Remonto išlaidos  0    

6.10. Komandiruotės (tūkst. Lt) 1,0    

6.10.1. Kvalifikacijos kėlimas (tūkst. Lt) 1,0    

6.11. Kitos išlaidos ir paslaugos (tūkst. Lt) 12,0    

6.12. Materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimas (tūkst. Lt) 

0    

6.13. Specialiosios lėšos. Iš viso.  

Iš jų:  

6,0    

 - gautos už mokamas paslaugas  6,0    

 

Vilkaviškio viešosios bibliotekos direktorė                                                     Vilija  Gilienė 

 

I.Staneikienė 

8-342-60326,el.p.pavaduotoja@vilkaviskis.rvb.lt 

V.Švedaitienė 

8-342-60326, el.p.metodinis@vilkaviskis.rvb.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:el.p.metodinis@vilkaviskis.rvb.lt


                                                                       10                                                                                                              

 

                                                                                                           PRIEDAS   Nr.1 

 

                                                         RENGINIAI 

 

Eil. 

Nr 

Renginio pavadinimas   Renginio forma Numa-

toma 

data 

  Rengėjas 

1. Kompleksiniai renginiai suaugusiems    

1.1. „Mažosios Lietuvos šviesuolio takais“: 

Lietuvių grožinės literatūros pradininko 

Kristijono Donelaičio 300 –osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros 

paroda-

pristatymas 

01 bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio km. 

bendruomenės 

taryba 

1.2. „Skaitokiausios knygos ir geriausio 

skaitytojo rinkimai“ 

Literatūrinis 

diskusijų 

vakaras 

01 Bibliotekininkė 

L. Zalagaitienė, 

Keturvalakių 

filialas 

1.3. 

 

,, Daina – tautos gyvastis“: Laisvės gynėjų 

dienai 

Teminė popietė 01 Bibliotekininkė 

J. Radzevičienė, 

Sūduvos filialas 

1.4. „Laisvės kovų atminimui įamžinti“: Albino 

Slavicko knygos „Kad ašara neverktų...“ 

pristatymas 

Teminė popietė, 

literatūros 

paroda 

02 Bibliotekininkė 

R. Bruzbartienė ir 

D. A. Karkienė, 

Kybartų m.filialas 

 

1.5. „Laikas bėga, o eilės lieka“: Poezijos 

mylėtojų susitikimas 

 

Literatūrinė 

popietė 

02 Bibliotekininkė 

Ž.Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

1.6. „Šalta žiema šalin eina, jau pavasaris 

ateina...“ : Užgavėnės 

Teatralizuota 

kaimo šventė 

02 Bibliotekininkė 

 N. Vaitūnaitienė,  

Gižų filialas, kaimo 

bendruomenės 

taryba 

1.7. „Vejam žiemą, laukiam pavasario“: 

Užgavėnės 

 

Teminė popietė, 

užgavėnių 

kaukių 

paroda-prista-

tymas 

02 Bibliotekininkė 

G.Galeckienė, 

Klausučių filialas, 

Klausučių 

seniūnija, 

bendruomenės 

taryba, kultūros 

namų darbuotojai 

1.8. „Pavasario pranašai bendruomenės 

kiemelyje“: Velykų belaukiant 

Kūrybinė 

popietė ir darbų 

paroda 

 

03 bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas, 

Alvito kaimo 

bendruomenė 

1.9. „ Eilėmis apipinta , dainose išdainuota“ : 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

dienai 

Teminė popietė 03 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

     



                                                                       11                                                                                                              

 

     

1.10. 

 

„Diena , kai moterims dovanojamos gėlės“: 

Tarptautinė moters diena  

Literatūrinė   

popietė 

03 Bibliotekininkė 

N.Dubickienė, 

Gražiškių fililas 

1.11. „Vėl pakalbėkim apie Lietuvą“ Literatūrinė-

muzikinė 

popietė 

 

03 Bibliotekininkė 

E. Zorubienė, 

Lakštučių filialas, 

D. A. Karkienė 

(politinių kalinių ir 

tremtinių sąjunga) 

1.12. 

 

 

„Prakalbintas medis“: Tautodailininko 

 P. Penkaičio 30 –ies metų jubiliejui 

 

Teminė popietė 

 

04 

 

Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

1.13. „Margučių raštai“ : Velykoms artėjant, 

prisimenant senąsias tradicijas 

 

Teminė popietė 

 04 

Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

1.14. „Poezijos pavasaris -2014“: Susitikimas 

S.Nėries tėviškėje - Kiršuose 

Teminė popietė, 

literatūros 

paroda 

05 Vilkaviškio VB 

darbuotojai, 

bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

1.15. Poezijos pavasario šventė „Poezijos 

pavasaris – 2014“: Kraštietės, poetės 

S.Nėries vardo literatūrinės premijos 

įteikimas 

Literatūriniai 

skaitymai 

05 V. Gilienė, VB 

direktorė, 

I.Staneikienė, VB 

direktorės 

pavaduotoja 

1.16. „Visas pasaulis iš Motinos rankų“ : 

Motinos dienai 

 

Literatūrinė 

kompozicija 

 

05 Bibliotekininkė 

M. Čirvinskienė, 

Karklinių filialas 

1.17.  Poezijos pavasario šventė „Poezijos 

pavasaris – 2014“: Kraštietės, poetės  

 S. Nėries vardo literatūrinės premijos 

įteikimas 

Literatūrinės 

parodos  

stenduose 

pristatymas 

05 

 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė, 

VB inform.- 

bibliogr. skyrius, 

I.Utarienė, 

VB dailininkė 

1.18. 

 

Kelionė po Europą Žaidimo 

turnyras 

05 

 

 

G. Pumerytė-

Vosylienė, VB 

bibliogr. skyriaus 

vedėja 

1.19. „Sveika, vasarėle“: Tarptautinei vaikų 

gynimo dienai 

Teminė popietė, 

teminė paroda 

06 Bibliotekininkė 

D.Striuoginienė, 

Vokiškėlių filialas 

1.20. 

 

 

“ Joninių žiedo beieškant“: Joninės  

 

Teatralizuota 

kaimo šventė 

06 Gudkaimiokm.bend

- ruomenės taryba, 

bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

     



                                                                       12                                                                                                              

 

     

1.21. „Vakariniai skaitymai“ 

 

Literatūriniai 

skaitymai 

netradicinėse 

erdvėse 

06 G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

1.22. ,,Mūsų krašto praeities beieškant...“: 

Kraštiečio, rašytojo Antano Kriščiukaičio - 

Aišbės  150-osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

popietė 

07 Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paežerių km. 

bendruomenė 

1.23. ,,Aš tavęs vis labiau pasiilgstu“:Poeto 

P.Keidošiaus 90-osioms gimimo metinėms 

 

Literat.skaity- 

mai, literatūros 

paroda 

08 Bibliotekininkė 

A.Švelginienė, 

Paežerių filialas 

1.24. 

 

Žolinių šventė Literatūrinis-

muzikinis  

vakaras 

08 Alksnėnų kaimo 

bendruomenės 

pirmininkė 

R.Petkevičienė, 

bibliotekininkė 

R.Almonaitienė 

1.25. „Vasaros palydos -2014“: Klausučių  

kaimo  šventė 

Teminė 

popietė, 

fotografijų 

paroda-

pristatymas     08 

Bibliotekininkė 

G.Galeckienė, 

Klausučių filialas, 

Klausučių 

seniūnija, 

bendruomenės 

taryba, kultūros 

namų darbuotojai 

1.26. „Vištyti mano, Motinos lopšy!“: 

Pagyvenusių žmonių dienai  

Knygos apie 

Vištytį prista- 

tymas, naujų 

leidinių paroda-

pristatymas 

10 Bibliotekininkė 

L.Saukaitienė, 

Vištyčio filialas 

1.27. 

 

„Išpuoselėta, išglūdinta literatūros tėkmė: 

Lietuvių poetų eilės“: Pagyvenusių žmonių 

dienai 

Literatūrinė 

popietė 

10 Bibliotekininkė 

M. Čirvinskienė, 

Karklinių filialas 

1.28. „Ir žiemą gali ateiti į širdį pavasaris“ 

Vienišų kaimo gyventojų susitikimas                                                            

Literatūrinis 

vakaras 

10 Bibliotekininkė 

V.Andziulienė, 

kultūros namų 

administratorė 

N.Klimauskienė 

1.29. „Jau ruduo atkeliavo“:Rudens gėrybės ir 

karpiniai 

Darbų paroda- 

konkursas 

10 bibliotekininkė 

D.Striuoginienė, 

bendruomenės 

pirmininkas 

V.Marcinkevičius  

1.30. „Mūsų krašto savanoriai“: Lietuvos 

kariuomenės dienai 

Minėjimas, 

literatūros  

paroda 

11 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

kult.darb.organ. 

A.Jurevičienė 

     



                                                                       13                                                                                                              

 

     

1.31. „Mano gyvenimas – sapnų laivelis, meilės 

bangų supamas“:Poetės  S. Nėries 110-

osioms gimimo metinėms 

 

Literatūrinė 

paroda 

stenduose 

11 G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė, 

 

I.Utarienė 

1.32.  „Leisk man prie ugnelės pasišildyt“: 

Lietuvių klasikės, poetės S. Nėries 110 -

osioms gimimo metinėms  

Poezijos vakaras 11 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 

1.33. „Su tikėjimu ir viltimi“: Adventas 

 

Literatūrinė – 

muzikinė 

kompozicija 

12 Bibliotekininkė 

 N. Vaitūnaitienė, 

Gižų kaimo 

bendruomenės 

taryba  

1.34. „Praėjusių  metų  prisiminimuose “ Teminis vakaras 

 

12 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

2. Kompleksiniai renginiai vaikams    

2.1.  „Karžygiukas Bagulis, Bumba Dumba, 

Kiukis –susipažink -tai naujieji  tavo 

bičiuliai“: Metų knygos rinkimai 

Literatūrinė 

popietė, teminė 

paroda 

 

01 

 

 

 

 

Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

2.2. 

 

„Prakalbinęs medį“: Medžio drožėjo 

Algirdo Kučinsko darbai 

 

 

 

Darbų paroda - 

pristatymas 

01 Bibliotekininkė 

L. Kučinskienė, 

Kybartų miesto 

filialas,        

  A. Kučinskas 
2.3. 

 

 

 

 

 

Akcijai “2013 Metų knygos rinkimai” Literatūros 

valandėlė 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

Bibliotekininkė 

M. Žilienė, VB 

vaikų lit. skyrius, 

A. Radžvilienė, VB 

vaikų lit. skyriaus 

vedėja 
2.4. 

 
Garsinis skaitymas iš Ingridos Vizbaraitės 

knygelės „Karžygiuko istorija“, vaikų 

knygų penketuko pristatymas,   balsavimas. 

 

Literatūros 

valandėlė 

01 A. Radžvilienė, 

I. Šapokienė, VB 

vaikų lit. skyrius 

2.5. „Smalsiukų“ klubo šventė: 

-„Po baltu žiemos šerkšnu“, 

  -„Tai padarė Piliakalnių  

    „Smalsiukai“, 

  -Geriausių 2014 metų    

skaitytojų apdovanojimai, 

  -Žaidimai, atrakcionai 

 

Šventinė  

popietė 

Piešinių paroda, 

rankdarbių 

paroda 

 

01 Bibliotekininkė 

B. Giraitienė, 

Piliakalnių filialas 

 

 

     

     



                                                                       14                                                                                                              

 

     

2.6.  „Pakeliaukim po Lietuvą“: Lietuvos 

valstybės atkūrimai dienai 

Viktorina 02 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

2.7 

 

„Žiemą palydint“: Užgavėnės 

 

Teatralizuota 

popietė 

02 bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio 

km.bendruo-menės 

taryba 

2.8. „Liaudies  papročiai“: Užgavėnių tradicijos  

 

Literatūros 

paroda-

pristatymas 

02 

 

Bibliotekininkė 

D.Striuoginienė, 

Vokiškėlių filialas, 

V.Marcinkevičius, 

bendruomenės 

pirmininkas 

2.9. ,,Knygos – draugai, knygos – 

mokytojai“: Geriausių skaitytojų    

pagerbimas 

Teminė popietė, 

viktorina 

02 Bibliotekininkė 

G.Galeckienė, 

Klausučių filialas 

2.10. 
 

“Labiausiai patikusios knygos medis” Balsavimo 

rezultatų 

paskelbimas 

   02 

 

A. Radžvilienė, 

VB vaikų lit. 

skyrius 

2.11. „Nemuno šalies pasakos“: Rašytojo 

P.Cvirkos 105-osioms gimimo metinėms 

Knygos 

aptarimas, 

piešinių paroda 

03 Bibliotekininkė 

A. Švelginienė, 

Paežerių II filialas 

2.12. „Ar žinai kas slepiasi knygose?“:  

Vaikiškos knygos dienai 

Teminė popietė    04 Bibliotekininkė 

I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas, 

Klampučių 

p.m.mokyt. 

D. Gučmerienė 

2.13. 

 

„ Kad knyga visada būtų šalia‘‘: 

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

Literatūrinė   

popietė 

04 Bibliotekininkė 

N.Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

2.14. ,,Buvo meškinas Rudnosis“: Rašytojo 

Vytės Nemunėlio poemėlės ,,Meškiu-kas 

Rudnosiukas“ sukūrimo 75-mečiui 

Knygos aptari-

mas, piešinių  

paroda- 

konkursas 

04 Bibliotekininkė 

A. Švelginienė, 

Paežerių II filialas 

 

2.15. ,,Kieno margutis gražiausias ir 

stipriausias?“: Velykos  

Konkursas 04 Bibliotekininkė 

J. Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

mokytoja 

 Z. Kučiauskienė 

2.16. “Vaikiškos knygos pasaulyje” Vaikiškos 

knygos šventė 

04 

 

A.  Radžvilienė,  

M. Žilienė, 

I. Šapokienė, 

VB vaikų lit. 

skyrius 

     



                                                                       15                                                                                                              

 

     

2.17. 
 

 

 

“Mano pirmoji knygelė” 

 

Kūrybinių 

darbelių paroda 

04 

 

 

 

A. Radžvilienė,  

M. Žilienė, 

I. Šapokienė, 

VB vaikų lit. 

skyrius 

2.18. 

 
„Niekada nesibaigianti meilė“: Motinos 

dienai 

 

 

 

Teminė popietė 

 

05 

 

Bibliotekininkė 

E. Zorubienė, 

Lakštučių filialas, 

Z. Šlekienė 

(Lakštučių 

bendruomenė) 

 

2.19. 

 

„Gūdžiosios girios paslaptys“: Knygos 

,,Vėjas gluosniuose“ aptarimas: Rašytojo 

K.Grahame 155-osioms gimimo metinėms 

 

 

Knygos aptari-

mas, piešinių 

paroda 

 

05 

 

Bibliotekininkė 

A. Švelginienė, 

Paežerių II filialas 

 

2.20.  „Gamtos peizažai“: Rašytojo 

L.Grudzinsko 75-osioms gimimo metinėms 

Literatūrinė 

popietė, teminė  

paroda 

05 Bibliotekininkė 

D.Striuoginienė, 

Vokiškėlių filialas 

2.21. 

 

 

Tragiškosios lemties poetė-Ana 

Achmatova“: Poetės 125 -osioms gimimo 

metinėms 

 

Literatūros 

paroda popietė, 

kūrybos 

apžvalga 

06 Vedėja 

D. Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

2.22. „Švieski vaikystės saulute“: 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai 

 

Literatūrinė 

popietė 

 

06 Bibliotekininkė 

M.Čirvinskienė, 

Karklinių filialas 

 

2.23. „ Eina saulelė aplink dangų“ : Rasų - 

Kupolinių dienai 

Literatūrinė-

muzikinė 

kompozicija 

06 Bibliotekininkė 

N.Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

2.24. 

 

 

,,Iš kokių mes pasakų“: Teminė popietė 

 

 

 

Viktorina, pie- 

šinių paroda 

 

08 

 

Bibliotekininkė 

A. Švelginienė, 

Paežerių II filialas 

 

2.25.  „Mano Lietuva, mano smuikeli, graudus ir 

sakuotas...Tavo smėlis užpylė akis ir viltis 

paprastai“: Rašytojo J.Tumo Vaižganto 145 

– osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda-

pristatymas 

 

09 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 

2.26.  „Būk pasveikintas, grybų karaliau“: 

Grybai, drožti iš medžio 

 

Medinių grybų 

paroda-

pristatymas 

09 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

2.27. 

 

„  Mano atostogos“: Vasara vaikų 

piešiniuose 

 

Piešinių paroda 

– konkursas 

09 bibliotekininkė 

A.Šarkauskienė, 

Keturkaimio filialas 

     



                                                                       16                                                                                                              

 

     

2.28. 

 

 

„ Knygų medelį auginant“ Teminė popietė 09 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

2.29. ,,Laimingos vaikystės dienos“:Rašy- 

tojo F.Salten 145-osioms gimimo 

metinėms.Knygos ,,Bembis.Bembio 

vaikai“ aptarimas 

Knygos aptari-

mas,piešinių 

paroda-

konkursas 

10 Bibliotekininkė 

A. Švelginienė, 

Paežerių II filialas 

 

2.30. „Rašytojos K.Paterson kūrinių apžvalga“ 

 

 

Literatūros 

paroda-

pristatymas 

10 Bibliotekininkė 

D.Striuoginienė, 

Vokiškėlių filialas 

2.31. 

 

„Tegul pražysta visos mano dienos“: 

Poetės S. Nėries 110 – osioms gimimo 

metinėms 

Literatūrinė 

popietė 

    11 Bibliotekininkė  

I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

2.32. „Įžiebkit kibirkštį vilties Šv.Kalėdų 

naktį“:Kaukių šventė , aktyviausio 

skaitytojo rinkimai 

Šventinė popietė 12 Bibliotekininkė 

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas, 

kultūros namų 

administratorė   

 N. Klimauskienė 

2.33. 

 

 

 

„Sužibo Kalėdų žvakutės“ Šventinis 

vakaras 

12 Mokytoja 

V.Kašinskienė, 

bibliotekininkė 

R.Almonaitienė 

2.34. „ Geriausi knygelių draugai“ 

 

Susitikimas su 

aktyviausiais 

skaitytojais  

12 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

3. Renginiai  Nacionalinei bibliotekų 

savaitei 

 

 

  

3.1. “Jau saulelė vėl atkopdama…” : Kristijono 

Donelaičio 300-osioms metinėms 

Garsiniai 

skaitymai  

04 I. Šapokienė, 

VB vaikų lit.   

skyrius 

3.2. „Biblioteka – atviros durys visiems“ 

 

Edukacinė  

valandėlė 

04 Bibliotekininkė  

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

3.3. „Grąžink knygą bibliotekai“ 

 

Akcija 

 

04 Bibliotekininkė 

V.Gurnevičienė, 

VB skait.aptarn. 

skyrius 

3.4. „Paskirk 2% pajamų mokesčio bibliotekai 

naujoms knygoms įsigyti“ 

Akcija 04 Vilkaviškio SVB 

darbuotojai 

3.5. „Skaitai knygas – kaupi žinias“ Viktorina 04 Bibliotekininkė N. 

Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

3.6. „Kas yra biblioteka?“ Ekskursija 

darželinukams 

04 

 

M. Žilienė, 

VB vaikų lit.   

skyrius 

     



                                                                       17                                                                                                              

 

     

3.7. “Gimę iš molio” Vilkaviškio 

pradinės 

mokyklos 

keramikos 

būrelio paroda 

04 A. Radžvilienė, 

VB vaikų lit.   

skyrius 

3.8. „Pažiūrėk, ką  nori pasakyt knygutės“: 

Pažintis su knygelių herojais 

Knygų aptarimas 04 bibliotekininkė 

L.Zalagaitienė, 

Keturvalakių 

filialas 
3.9. Atvirų durų dienos bibliotekoje 

 

Edukacinės 

valandėlės 

 

04 Bibliotekininkė 

V.Lazdauskienė , 

VB skait.aptarn. 

skyrius 

3.10. „Akimirkos iš bibliotekos gyvenimo“ 

 

 

Fotografijų 

ekspozicija 

04 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

3.11. „Biblioteka – išminties namai“ Literatūros 

paroda 

 

04 bibliotekininkės 

V. Gurnevičienė, 

V.Lazdauskienė, 

VB skait.aptarn. 

skyrius 

3.12. „Seno lagamino turtai“: Knygos -

sukaktuvininkės 

Literatūros 

paroda 

04 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

3.13. „ Geriausias vaikų draugas – knyga“ Literatūrinė 

popietė 

04 Bibliotekininkė  

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

3.14. „Biblioteka mums – mes bibliotekai“: 

Knygelių dovanoja ir mažiems ir dideliems  

 

Disputas 04 Bibliotekininkė  

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

3.15. „Renkuosi bibliotekininko profesiją‘‘ Disputas 04 Bibliotekininkė 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

3.16. „Apie knygą, skaitymą ir biblioteką“  Renginių ciklas 04 Bibliotekininkė 

E. Zorubienė, 

Lakštučių filialas 

3.17. „Mano pirmoji knygelė“: 

Vaikų sukurtų knygelių pristatymas 

 

Teminė paroda-

pristatymas 

 

04 Bibliotekininkė 

M. Čirvinskienė, 

Karklinių filialas 

3.18. Susipažinkime- aš Knyga“: Susitikimas su 

pradinukais 

 

Literatūrinis 

rytmetys 

04 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

3.19. „Ieškau, skaitau, žinau“: Pasaulio 

pažinimas 

 

Literatūrinė 

viktorina 

04 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

     



                                                                       18                                                                                                              

 

     

3.20. „Knygelių  žinovai  Viktorina 

vaikams 

04 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

3.21. „ Margaspalvis  pasakų pasaulis“ 

 

Teminė popietė 

vaikams 

04 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

3.22. „Garsiausių lietuvių  rašytojų ir poetų 

pėdomis“ 

Teminė popietė 

suaugusiems 

 

04 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

3.23. „Širdžiai mielos knygos“ 

Geriausias 2013 metų skaitytojas 

 

Teminė popietė 04 bibliotekininkė 

M. Čirvinskienė, 

Karklinių filialas 

3.24. „Kybartai ir kybartiečiai“: Fotografo 

Česlovo Bacevičiaus nuotraukos 

Fotografijų 

ekspozicija 

04 Vedėja 

A.Kokanskienė, 

Kybartų m.filialas 

3.25. „Kas įdomiau-knygos ar internetas?“: 

Vaikai bibliotekoje 

Disputas 04 bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 

3.26. „Knygelė kartais gali susirgti ‘‘ Edukacinė 

valandėlė 

vaikams 

04 Bibliotekininkė 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

3.27. „Žodžiai iš širdies“: 

Kraštiečių kūrybos skaitymas 

 

Literatūros 

popietė 

 

04 

 

 

Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paežerių  filialas 

3.28. „Ar žinote mūsų bibliotekos istoriją“  Literatūros 

paroda 

04 Bibliotekininkė 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

3.29. „Mokinukų diena“: Naudingos 

informacijos paieška knygose 

 

Teminė popietė 04 Bibliotekininkė 

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas 

3.30. „Didieji knygų jubiliejai“ Literatūros 

paroda 

 

04 Bibliotekininkė 

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas 

3.31. „Duokit mums knygas, duokit mums 

Sparnus“: Knyga, palikusi didžiausią 

įspūdį 

Viktorina, pie- 

šinių paroda 

04 Bibliotekininkė 

A.Švelginienė, 

Paežerių  II 

filialas 

3.32. „O, spalvotoji knygele, vesk mane į savo 

šalį‘‘: Susitikimas su pradinukais 

 

 

Literatūnė 

popietė, 

viktorina 

04 Bibliotekininkė 

A.Švelginienė, 

Paežerių  II 

filialas 

4. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė    

4.1. “Šviesos ir žodžio šventė” ”: Privalomo 

teksto skaitymas žvakių šviesoje 

Savaitės 

renginių 

atidarymas 

 

11 A.Radžvilienė, 

M. Žilienė, 

I. Šapokienė, 

VB vaikų lit.   

skyrius 

     



                                                                       19                                                                                                              

 

     

4.2. “Pepė Ilgakojinė” Animacinis 

filmas pagal 

žinomą Astrid 

Lindgren knygą 

11 I. Šapokienė, 

A. Radžvilienė, 

M Žilienė, 

VB vaikų lit.   

skyrius 

4.3. “Coliukė”, “Bjaurusis ančiukas”, “Alavinis 

kareivėlis” 

Anderseno 

pasakų 

ekranizacijos 

11 A. Radžvilienė,  

M. Žilienė, 

I. Šapokienė, 

VB vaikų lit.   

skyrius 

4.4. “Sniego karalienė” Animacinis 

filmas 

11 

 

 

A. Radžvilienė, 

M. Žilienė, 

I. Šapokienė, 

VB vaikų lit.   

skyrius 

4.5. “Mes – iš Šiaurės pasakų” VVJC 

vaidybinių 

improvizacijų 

būrelio 

pasirodymas 

11 

 

A. Radžvilienė, 

M. Žilienė, 

I. Šapokienė, 

VB vaikų lit.   

skyrius 

4.6. "Žiema ir aš": Šiaurės šalių bibliotekų 

savaitei 

Piešinių paroda 11 A.Radžvilienė, 

M. Žilienė, 

I Šapokienė, 

VB vaikų lit.   

skyrius 

4.7. „Šaltoji, nuostabioji, tolimoji“ : Skirta 

Šiaurės šalių savaitei 

 

Viktorina ir 

literatūros 

paroda 

11 

 

 

Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas, 

Alvito pagr. 

m-klos pedagogai 

4.8. „Šviesos ir žodžio šventė“: Šiaurės šalių 

autorių kūryba 

 

Garsinis 

skaitymas, 

piešinių paroda 

11 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

4.9. Šviesos ir žodžio šventė „Šiaurės 

pašvaistė“: Šiaurės šalių bibliotekų savaitei 

Teminė paroda- 

pristatymas, 

garsiniai 

skaitymai 

11 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

4.10. „Mėgaujamės šiaurietiškomis istorijomis‘‘: 

Šiaurės šalių bibliotekų savaitei 

Literatūrinė   

popietė 

11 Bibliotekininkė 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

4.11. „Žodžio šviesa iš Šiaurės“: Šiaurės šalių 

bibliotekų savaitei 

Literatūrinė 

popietė, 

literatūros 

paroda 

11 

 

Bibliotekininkė 

R. Bruzbartienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

5. Žodiniai renginiai suaugusiems    

5.1. „Lietuvių grožinės literatūros pradininkas - 

Kristijonas Donelaitis“: Poemos „Metai“ 

autoriaus 300- osioms gimimo metinėms  

Teminė 

valandėlė 

01 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

     



                                                                       20                                                                                                              

 

     

5.2.  „Erškėčiuota jaunystės odisėja“: Rašytojo 

Džeromo Selindžerio 95- osioms gimimo 

metinėms 

Literatūriniai 

skaitymai 

jaunimui 

01 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 

5.3. „Išrinkime metų knygą‘‘ Literatūrinė   

popietė 

01 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

5.4. „Savi – visas mano kraštas“: Mintys 

skaitant Ievos Simonaitytės knygas 

Teminė 

popietė 

01 Bibliotekininkė  

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

5.5. „ Duona ne per vėjus ateina“: Šv. Agotos 

Duonos dienai  

Teminė 

valandėlė 

02 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

5.7. „Neužmirškim pasakyti- „Myliu“. Šv. 

Valentino dienai 

  

 

Poezijos  

popietė, 

viktorina 

 

02 Bibliotekininkė 

E. Zorubienė, 

Lakštučių filialas 

5.8. „Kad  sieloj tuštuma išnyktų“: Rašytojo, 

švietėjo, istoriko, lietuvybės ir blaivybės 

platintojo, Žemaičių vyskupo Motiejaus 

Valančiaus gimtadieniui 

Kūrybos 

pristatymas 

02 Bibliotekininkė 

I. Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 

5.9. „Tu davei man duoną 

ir davei man žodį…“: Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

Literatūrinė 

popietė 

02 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė 

kult.darb.organ. 

A.Jurevičienė 

5.10. 

 

„ Ėjo protėviai pėsti iš Tilžės...“: 

Knygnešio dienai 

Literatūriniai  

skaitymai 

 

02 

Bibliotekininkė 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

5.11. „Tėvyne, tu bangos, kur neša visus...“ : 

J. Strielkūno 75 –osioms gimimo metinėms 

Poezijos 

valandėlė 

03 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

5.12. „Vidurnakčių baladė“ : Rašytojo Juozo 

Paukštelio 115 - osioms gimimo metinėms 

Kūrybos 

apžvalga 

03 Bibliotekininkė 

B. Banackienė 

Bartninkų filialas 

5.13. „Lyrika, epas, satyra, pasakų fantastika-

visa tai randame Petro Cvirkos palikime“: 

Rašytojo Petro Cvirkos 105-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūrinė 

valandėlė 

03 Bibliotekininkė 

R. Almonaitienė, 

Alksnėnų filialas 

5.14. Rašytojo R. Granausko knygos „Trys 

vienatvės“ aptarimas 

 

Literatūrinė 

popietė 

04 Vedėja  

D.Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

filialas 

5.15. „Vėlei krinta patylomis obelų žiedai“ 

 

Literatūrinė-

muzikinė 

popietė 

 

05 Bibliotekininkė 

E. Zorubienė, 

Lakštučių filialas, 

Geisteriškių  

bendruomenės 

pirm. V. Čėsnienė 

 

     



                                                                       21                                                                                                              

 

     

5.16. „Apie knygas ir jų autorius“: Spaudos ir 

Knygos dienai 

 

Teminė popietė 05 Vedėja  

D.Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

filialas 

5.18. ,,Po Europos sąjungą pasidairius“: Gegužės 

1 – oji- Lietuvos įstojimo į ES diena 

Viktorina 05 Bibliotekininkė 

J.Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

5.19. „Iš gimtinės niekada neišėję“: Tremties 

prisiminimai 

 

Teminė popietė 

 

06 Bibliotekininkė 

E. Zorubienė, 

Lakštučių filialas 

5.20. „Tylėjimo aidas“: Prozininko, poeto Albino 

Baranausko 90- osioms gimimo metinėms 

Kūrybos 

apžvalga 

06 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

5.21.  „Tiesiant kelią  Lietuvos 

Nepriklausomybei“: Lietuvos valstybės ir 

visuomenės veikėjo, prezidentao, 

publicisto, vertėjo Antano Smetonos 140 -

osioms gimimo metinėms 

Teminė 

valandėlė 

08 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 

5.22. ,,Turiu širdį, kuri kalba“: Didvyžių soc. 

Globos namų gyventojų kūryba 

Literatūrinė  

popietė 

08 Bibliotekininkė 

J.Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

5.23. „Pagarbinkim triūsą žemelės gimtos“ : 

Rudens šventė 

 

Žemdirbių 

šventė 

 

08 Bibliotekininkė 

E. Zorubienė, 

Lakštučių filialas, 

V. Šunskienė 

(Lakštučių 

bendruomenė) 

5.24. „Žodis iš Širdies“: Poeto P. Keidošiaus  90-

osioms metinėms                                                                                                                       

Literatūriniai 

skaitymai 

08 Bibliotekininkė 

D.Striuoginienė, 

Vokiškėlių filialas 

5.25. „ Gyvenu, kada rašau...“: Rašytojo  Juozo 

Tumo –Vaižganto, 145 –osioms gimimo 

metinėms  

Kūrybos 

apžvalga 

09 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

5.26. „Ramus advento skambesys“ : Adventiniai 

susitikimai 

Teminis vakaras 12 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

5.27. „Aš beldžiu į Tavo duris, Viešpatie“: 

Susitikimas su kunigu Rimantu Skinkaičiu 

Teminė popietė 12 Bibliotekininkė 

R. Bruzbartienė, 

Kybartų miesto 

filialas 

  6. Žodiniai renginiai vaikams    

6.1. ,,Balta žiemužės pasaka“ 

 

Poezijos 

valandėlė 

01 Bibliotekininkė                      

A. Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas 

6.2. „Ko moko I. Krylovo pasakėčios?“ :Rusų 

poeto  I. Krylovo 245 – osioms gimimo 

metinėms 

Garsiniai 

skaitymai, 

kūrinių 

aptarimas 

02 Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas  

     



                                                                       22                                                                                                              

 

     

6.3. ,,Pasakėčios su moralu“: Poeto  

 I.Krylovo 245-osioms gimimo metinėms 

 

Literatūriniai 

skaitymai 

 

02 

 

bibliotekininkė  

G. Galeckienė, 

Klausučių  filialas 

 

6.4. ,,Protų kovos“: Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimui, žmonėms ir datoms 

Viktorina  

 

02 Bibliotekininkė                      

A. Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas 

6.5. “Žemė – mūsų namai”:Žemės dienai Rašinėlio  su 

palinkėjimais 

Žemei konkursas 

03.20 M. Žilienė, 

VB vaikų 

literatūros skyrius 

6.6. „Rainiukai“: Rašytojo 

Petro Cvirkos kūrinėlis vaikams 

 

Garsiniai 

skaitymai 

 

03 

 

Bibliotekininkė 

M.Čirvinskienė, 

Karklinių filialas 

6.7. „Jaučiu sielos virpesį“: Poetei, medikei 

Daliai Milukaitei -65 

 

Literatūrinė 

valandėlė 

03 Bibliotekininkė 

D. Rudzevičiūtė, 

Pilviškių filialas 

6.8. „Kaip aš kuriu tipažą“: Susitikimas su 

aktoriumi Liutauru Kasulaičiu 

Teminė popietė 03 vedėja  

A.Kokanskienė, 

Kybartų m. filialas 

6.9. „Ryškūs bruožai šviesiam paveikslui“: 

Literatūros  klasiko Jono Biliūno 135-

osioms gimimo metinėms 

Literatūrinė 

popietė 

04 bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio   filialas 

6.10. „Vaikų draugė Herda“: Rašytojos ir 

dailininkės Hertos Matulionytės 45 -mečiui 

Kūrinių 

pristatymas 

04 bibliotekininkė 

A.Šarkauskienė 

Keturkaimio filialas 

6.11. „Žodžių, gamtos spalvų ir garsų 

apsuptyje“: Rašytojo Leonardo Grudzinsko 

– 75-osioms gimimo metinėms 

Literatūriniai 

skaitymai 

 

05 bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paežerių filialas 

 

6.12. „Europa ir jūs“: Europos dienai  

 

Literatūrinė 

Viktorina 

05 Bibliotekininkė 

Ž.Tumosaitė, 

Serdokų  filialas 

6.13. ,,Eiliuotos Aleksandro Puškino pasakos“: 

Rašytojo 215-osioms gimimo metinėms 

Literatūrinė 

popietė 

06 bibliotekininkė                

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

6.14. „Šviesiųjų svajonių žydintys sodai“ : 

Dailininkės ir rašytojos Sigutės Ach 45 - 

mečiui               

Literatūrinė 

valandėlė 

06 Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

6.15. ,,Merės Popins virtuvės paslaptys“:Ra-

šytojos L.Travers 115-osioms gimimo 

metinėms 

 

Knygų 

aptarimas 

 

06 

 

Bibliotekininkė 

A.Švelginienė, 

Paežerių II  filialas 

 

6.16. „Kęstučio Kasparavičiaus knygos, 

iliustracijos ir apdovanojimai“ : Dailininko 

ir rašytojo 60-mečiui 

 

Teminė popietė 

 

06 Bibliotekininkė 

 Z. Kudrevičienė, 

Virbalio filialas 

     



                                                                       23                                                                                                              

 

     
6.17. „ Į nepaprastą kelionę su vaikų rašytoju 

Jonu Mackevičiumi-Nord“: Rašytojo 

gimtadieniui 

Kūrybos 

Pristatymas 

07 

 

bibliotekininkė 

A.Šarkauskienė 

Keturkaimio filialas 

6.18. „Vasara su knyga“: Geriausias skaitytojas 

vasarą 

Konkursas 08 

 

Bibliotekininkė  

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas 

6.19.  „Saulutė duonutę užmaišė“: Vasaros 

palydos 

 

Literatūrinė-

muzikinė  

popietė 

 

08 

 

Bibliotekininkė 

 E. Zorubienė, 

Lakštučių filialas 

 

6.20. „Kuriame pasaką „Kaip atsirado Virbalis“ 

 

Konkursas 

4-9 kl. mokslei- 

Viams 

08 Bibliotekininkė 

 Z. Kudrevičienė, 

Virbalio filialas 

6.21. “Nežiniukas ir jo draugų nuotykiai”: Rusų 

vaikų rašytojo Nikolajaus Nosovo kūrinio 

60-mečiui 

Garsiniai 

skaitymai 

09.24 Bibliotekininkė 

M. Žilienė, 

VB vaikų 

literatūros skyrius 

6.22. „Paskaityk J.Tumo- Vaižganto knygeles, 

parašytas Tau“: Rašytojo J.Tumo-

Vaižganto 145-osioms gimimo metinėms 

Teminė popietė 09 Bibliotekininkė 

R.Almonaitienė, 

Alksnėnų filialas 

 

6.23. „Kelias į vaiko širdį“ Mintimis dalinsis 

mokytojai 

Teminė popietė 10 Bibliotekininkė 

V. Andziulienė 

Girėnų filialas 

6.24. ,,Tikroviški ir spalvingi kūriniai": 

Amerikiečių rašytojo Džeimso Fenimoro 

Kuperio 225 -osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

apžvalga 

10 bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio   filialas 

6.25. „Poezija – ne tik svajonės pirmos“: 

Lietuvių poetės Ramutės  Girkontaitės 

gimtadieniui 

Poezijos 

valandėlė 

10 

 

bibliotekininkė 

A.Šarkauskienė 

Keturkaimio filialas 

6.26. „Iš kokių mes pasakų?“ Viktorina 10 Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

6.27. „Pasakėčios žanro klasikas“: Poeto  

 S.Stanevičiaus  215-osioms  gimimo 

metinėms 

 

Literatūriniai 

skaitymai 

 

10 

 

bibliotekininkė  

G. Galeckienė, 

Klausučių  filialas  

6.28. ,,Šimtas zuikių susirinko...“:Poeto  

E.Mieželaičio 95-osioms gimimo metinėms 

 

Literatūriniai 

skaitymai, knygų 

aptarimas 

 

10 

 

Bibliotekininkė 

A.Švelginienė, 

Paežerių II  filialas 

 

6.29. „Rausta už lango klevai, neša ilgesio 

žvaigždę laivai“: Ruduo atėjo 

Literatūriniai 

Skaitymai 

10 Bibliotekininkė 

D. Rudzevičiūtė, 

Pilviškių filialas 

6.30. „O spalvotoji knygele“: Bibliotekos 

sveikinimas pirmokams 

Teminė popietė 10 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

     



                                                                       24                                                                                                              

 

     

6.31. „Kur gi ta upelė –mano Širvinta“: 

Poetės S. Nėries 110-osioms gimimo 

Metinėms 

Poezijos 

valandėlė 

 

11 bibliotekininkė  

G. Galeckienė, 

Klausučių  filialas 

 

6.32. ,,Eilių ir pasakų lietutis“: Pažintis su 

populiariais vaikams kuriančiais Lietuvos 

rašytojais 

Literatūrinė 

viktorina 

12 bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paežerių filialas 

 

6.33. ,,Defo -Robinzonas Kruzas'': Kūrinio 295-

osioms išleidimo metinėms 

Literatūriniai 

skaitymai 

12 bibliotekininkė  

D.Striuoginienė, 

Vokiškėlių filialas 

6.34. „Daktaras Aiskauda skuba į pagalbą“: Rusų 

rašytojo K. Čiukovskio 85 – osioms 

gimimo metinėms 

Teminis  

rytmetis  

Vaikams 

12 bibliotekininkė  

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

6.35. „Atėjusi iš vaikystės“: Rašytoją 

A.Lindgren prisiminus 

Kūrinių 

aptarimas 

12 bibliotekininkė 

L.Zalagaitienė, 

Keturvalakių 

filialas 

6.36. „Tik nereikia nukabinti nosies“: Rašytojos  

K. Gudonytės 65 –erių metų jubiliejui 

Literatūrinė 

popietė 

12 Bibliotekininkė 

 I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

7. Vaizdiniai renginiai suaugusiems    

7.1. „Kalba – esminė žmogaus ypatybė“  

 

Teminė 

paroda 

01 

 

Bibliotekininkė  

E. Zorubienė, 

Lakštučių filialas 

7.2. ,,Prarasto laiko nebūna“:Rašytojo 

V.Giedros 85-osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

01 bibliotekininkė 

D.Striuoginienė, 

Vokiškėlių filialas 

7.3. „Kas tinka vienai kalbai, nebūtinai turi tikti 

kitai“: Kraštietės Vidos Rudaitienės – 

Simonaitytės 70 – mečiui 

Literatūros 

paroda 

01 G.Cikanavičienė, 

VB inform.- 

bibliogr. skyrius 

7.4. „Tėvynė mano – Lietuva – jos vardas“: 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

Literatūros 

paroda 

02 V. Gurnevičienė, 

VB skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus 

bibliotekininkė 

7.5. „Velykoms užsakome pavasarį“ : 

Artėjančiai Velykų šventei 

Rankdarbių 

paroda 

03 

 

Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė, 

T. Dailidavičienė, 

Pajevonio filialas 

7.6. „Budinti tautą galite per kalbą“: Kraštietės 

Valerijos Vaitkevičiūtės 85 –osioms 

gimimo metinėms  

 

 03 G.Pumerytė-

Vosylienė , 

VB inform.- 

bibliogr. skyrius 

7.7. ‚Man labai patiko-perskaityk ir tu“: 

Mėgstamiausios knygos bibliotekoje 

Literatūros 

paroda 

04 bibliotekininkė 

L.Zalagaitienė, 

Keturvalakių 

filialas 

     



                                                                       25                                                                                                              

 

     

7.8. „Gyvenimas po klevu“: Rašytojo R. 

Granausko 

75 – erių metų jubiliejui 

Literatūros 

paroda 

04 Bibliotekininkė  

I.Katkevičienė, 

Klampučių  

7.9. „Juozas Baltušis – laiko audrų blaškytas 

rašytojas“: Rašytojo 105 -osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros 

paroda 

04 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

7.10. „Ignas Šeinius gyvenimo verpetuose“: 

Rašytojo, diplomato Igno Šeiniaus 125- 

osioms gimimo metinėms 

 

Literatūros 

paroda 

04 Bibliotekininkė 

D. Rudzevičiūtė, 

Pilviškių   filialas 

7.11. Akademikas, profesorius Kazimieras 

Baršauskas“: Kraštiečio K. Baršausko 110 

– osioms  gimimo metinėms 

Kraštotyrinės 

medžiagos 

paroda 

05 Bibliotekininkė 

 N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

7.12. „Su knygos šviesa“:Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos dienai 

Literatūros 

paroda 

05 V. Lazdauskienė, 

VB skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus 

bibliotekininkė 

7.13. „Nusikaltimo šedevras“: Žymaus škotų 

rašytojo Artūro Konano Doilio 155-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

05 bibliotekininkė 

R. Bruzbartienė, 

Kybartų m. filialas 

7.14. „ Nykstančios senosios žemaičių kultūros 

metraštininkas“ :  Rašytojo Romualdo 

Granausko 75- ajam jubiliejui 

Literatūros 

paroda 

05 Bibliotekininkė  

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

7.15. „Žvilgsnis į paprasto lietuvio sodiečio 

namus“:  Etnografės Angelės 

Vyšniauskaitės 95-osioms gimimo 

metinėms 

Teminė paroda 05 

 

Žaliosios filialo 

bibliotekininkė 

R.Ričkutė 

7.16. „Reikalauju kūrybos laisvės“:  Lietuvos 

aktorės, pirmosios šalies moters 

profesionalios režisierės Kazimieros 

Kymantaitės 105- osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros 

paroda 

06 bibliotekininkė 

L. Kučinskienė, 

Kybartų m. filialas 

7.17. ,,Per kančias neprarandant vilties“: Gedulo 

ir vilties dienai 

 

Literatūros 

paroda 

06 Bibliotekininkė  

J. Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

7.18. „Šalna lapus pakando“: Prozininko, poeto 

 Albino Baranausko 90 – mečiui 

Literatūros 

paroda 

06 Bibliotekininkė  

I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

7.19. ,,Lietuvos žydų gyvenimas Grigorijaus 

Kanovičiaus kūriniuose“: Rašytojo 85-ąjam 

jubiliejui 

Literatūros 

paroda 

06 bibliotekininkė                

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių  

7.20. „Man buvo toks sunkus namų tuštumas 

Ir kvapas vaisių, vėjo nuskintų, 

Ir mėlyno dangaus švelnus aukštumas. 

(Man rodės, kad aš pats į jį krentu)...“: 

Poetui A. Nyka –Niliūnui – 95 

Literatūros 

paroda 

07 V. Gurnevičienė, 

VB skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus 

bibliotekininkė 

 

 

    



                                                                       26                                                                                                              

 

     

7.21. „ Mylėti ir būti mylimam“: Prancūzų 

rašytojos Žorž Sand 210-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros 

paroda 

07 Bibliotekininkė  

B. Giraitienė, 

Piliakalnių filialas 

7.22. „Mintys minta mintimis“: Rašytojo Alekso 

Dabulskio 80-ajam jubiliejui 

Literatūros 

paroda 

07 Bibliotekininkė  

B. Giraitienė, 

Piliakalnių filialas 

 

7.23. ,,Lietuvos karalius Mindaugas ir jo 

epocha“: Lietuvos valstybės (Mindaugo 

karūnavimo) dienai 

Literatūros 

paroda 

07 bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paežerių filialas 

 

7.24. ,,Viskas, kas čia surašyta, yra patėmyta 

gyvenime“: Kraštiečio Antano 

Kriščiukaičio - Aišbės 150-osioms gimimo 

metinėms 

 

Literatūros 

paroda 

07 G.Pumerytė-

Vosylienė, 

VB inform.- 

bibliogr. skyrius 

 

7.25. „Mokslinės bei grožinės literatūros autorius 

-Vytautas Ažušilis“: Rašytojo 85- -osioms 

gimimo metinėms 

 

Literatūros 

paroda 

08 vedėja  

D.Stankūnienė 

Virbalio filialas 

7.26. „Bandau gyventi tikrų vertybių erdvėje“: 

Rašytojo Jono Mačiukevičiaus 75 – ajam 

gimimo jubiliejui 

Literatūros 

paroda 

08 Bibliotekininkė  

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

7.27. „Veidrodiniai gyvenimo paveikslėliai“: 

Pasaulinei fotografijos dienai 

Fotoalbumų 

ekspozicija 

08 Bibliotekininkė  

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas 

7.28. „Tautos vadas“: Tarpukario Lietuvos 

Respublikos politiko Antano Smetonos 

140-osioms gimimo metinėms 

Teminė 

paroda 

08 bibliotekininkė  

R. Bruzbartienė, 

Kybartų m. filialas 

7.29. „ Duok saulę žmogui, jis ilgėsis ledo“: 265-

osioms , vokiečių rašytojo 

JohanoVolfgango Gėtės,  gimimo 

metinėms 

Literatūros 

paroda 

08 Bibliotekininkė  

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

7.30. „Aš iš visur ir visados grįžtu prie 

Miesgirio, prie žalio...“: Kraštiečio Petro 

Keidošiaus 90 –osioms gimimo metinėms 

 

Literatūros 

paroda 

08 G.Cikanavičienė, 

VB inform.- 

bibliogr. skyrius 

7.31. „Skaitymas – didelis malonumas 

kultūringam žmogui“ :Rašytojui Juozui 

Tumui-Vaižgantui – 145-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros 

paroda 

09 V. Lazdauskienė, 

VB skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus 

bibliotekininkė 

7.32. „Amžinas būties ritmas“:  Rašytojo 

Aleksandro Raimondo Kašausko 80-mečiui 

Literatūros 

paroda 

10 bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 

7.33. „Viskas apie Gintarę“:Viskas apie mūsų 

kraštietę G.Volungevičiūtę 

 

Teminė 

paroda 

11 Bibliotekininkė  

E. Zorubienė, 

Lakštučių filialas 

     



                                                                       27                                                                                                              

 

     

7.34. „Gražiausios metų šventės-Kūčios bei 

Šv.Kalėdos“:Papročiai, valgiai 

Teminė 

 paroda 

12 Bibliotekininkė  

Ž. Tumosaitė, 

Ramoniškių filialas 

7.35. „2014 metų Nobelio literatūros premijos 

laureatas“ 

Literatūros 

paroda 

12 V.Gurnevičienė, 

VB skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus 

bibliotekininkė 

8. Vaizdiniai renginiai vaikams    

8.1. „Čia Lietuva , čia mūsų kraštas“:Piešiam 

Gedimino pilį, gaminam Lietuvos 

vėliavėles   

Teminė paroda 01 Bibliotekininkė    

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

8.2. "300 metų poemos "Metai" autoriui -

Kristijonui Donelaičiui" 

Literatūros 

paroda 

01 I. Šapokienė, VB 

vaikų literatūros 

skyrius 

8.3. „Erikas Kestneris –  rašytojas labiausiai 

išgarsėjęs savo kūryba vaikams“: Rašytojo 

115 gim -osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

02 Bibliotekininkė 

 Z. Kudrevičienė, 

Virbalio filialas 

8.4. „Tie, kuriems galiu pasakyti- myliu“ : 

Vasario 14-ąjai -Valentino dienai 

Piešinių paroda 02 Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė, 

Pajevonio filialas 

8.5. ,,Tėvynės  laisvė- brangiausia  vertybė“: 

Lietuvos Nepriklausomybės   

dienai 

 

Teminė paroda 02 bibliotekininkė 

G. Galeckienė, 

Klausučių filialas 

 

8.6. "Labiausiai patikusi vaikų Metų knyga": 

Akcijai "Metų knygos rinkimai" 

Piešinių paroda 02 A. Radžvilienė, VB 

vaikų literatūros 

skyrius 

8.7. „Knyga ir skaitymas –kelias  į gyvenimą“: 

Knygnešio  dienai 

Literatūros 

paroda 

03 

 

bibliotekininkė 

G. Galeckienė, 

Klausučių filialas 

 

8.8. „Pradžiugink savo draugą“: Iš  Kaziuko 

mugės sugrįžus 

Darbelių paroda 03 Bibliotekininkė  

I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

8.9. „Mano knygos, mano sesės, jūs man – 

laužas neužgesęs“: Tarptautinei vaikų 

knygos dienai 

Literatūros 

paroda 

04 vedėja  

A. Kokanskienė, 

Kybartų m. filialas 

8.10. „Lietuvos muziejai: aplankyk“: 

Tarptautinei muziejų dienai 

 

Literatūros 

paroda 

05 

 

Bibliotekininkė  

E. Zorubienė, 

Lakštučių filialas 

8.11. „Knygos, 2013 metais švenčiančios 

gimtadienius“: Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai 

Literatūros 

paroda 

05 Bibliotekininkė  

I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

8.12. „Mamyte, tu mieliausia iš tūkstančio kitų“: 

Motinos dienai 

Literatūros 

paroda 

05 vedėja  

A. Kokanskienė, 

Kybartų m. filialas 

     

     



                                                                       28                                                                                                              

 

     

8.13. „Kai net ir akmenėliai pražysta“: Piešiniai 

ant akmenėlių 

Piešinių  ant 

akmenėlių 

paroda 

06 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

8.14. „ Nieko rimto“: Dailininkės , rašytojos 

Sigutės Ach 45- ajam gimtadieniui 

Literatūros 

paroda 

06 Bibliotekininkė  

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

8.15. "Šachmatai - labai senas žaidimas": 

Tarptautinei šachmatų dienai 

Literatūros 

paroda 

07 M. Žilienė, 

VB vaikų 

literatūros skyrius 

8.16. „ Jau pražydo liepos“: Liepžiedžių dienai Piešinių paroda 07 bibliotekininkė  

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

8.17. „Aštuonių knygų Apie Merę Popins autorė 

Pamela Lyndon Travers“: Rašytojos 115 -

osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

08 bibliotekininkė  

Z. Kudrevičienė, 

Virbalio filialas 

8.18. „Gražiausio skirtuko konkursas“:Megzti , 

nerti , siuvinėti, popieriaus darbeliai 

Rankdarbių 

paroda 

08 Bibliotekininkė  

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

8.19. „Koks gražus mažytis mūsų kraštas...“: 

Apie Lietuvos gamtą. 

Literatūros 

paroda 

08 Bibliotekininkė  

B. Giraitienė, 

Piliakalnių filialas 

8.20. "Rusų rašytojas Michailas Zoščenka kūrė 

vaikams": Autoriaus 120-osioms metinėms 

Literatūros 

paroda 

08 M. Žilienė, 

VB vaikų 

literatūros skyrius 

8.21. „Patys mylimiausi personažai“ 

 

Vaikų piešinių 

paroda 

 

08 

 

Bibliotekininkė  

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

8.22. "Žolinės tradicijos ir papročiai": Minime 

Žolinę 

Literatūros 

paroda 

08 I. Šapokienė, 

VB vaikų 

literatūros skyrius 

8.23. „Vaikų knygų kūrėjas, fantastas- Tony Di 

Terlizzi“: Rašytojui Toni Di Terlizzui- 45  

 

Literatūros 

paroda 

09 vedėja 

D. Kriščiukaitienė, 

Pilviškių filialas 

8.24. "Mano augintinis": Pasaulinei gyvūnijos 

dienai 

Piešinių paroda 09 M. Žilienė, VB 

vaikų literatūros 

skyrius 

8.25. ,,Mano mokytojas -pats geriausias“: 

Mokytojo dienai 

Piešinių paroda 10 Bibliotekininkė  

J. Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

8.26. „Mokslo ir žinių labirintuose“ Enciklopedijų ir 

žinynų  paroda 

10 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

8.27. „Rudens dovanėlės“: darbeliai iš rudens 

gėrybių 

Darbelių iš 

rudens gėrybių 

paroda 

10 Bibliotekininkė 

 N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

8.28. „Auksinis ruduo....“:Knygos apie rudenį 

 

Literatūros 

paroda 

10 

 

Bibliotekininkė 

J.Bieliauskaitė, 

Ramoniškių filialas 

     



                                                                       29                                                                                                              

 

     

8.29. "Susipažinkite su Smarkuole Gile 

Hopkins": Katerinos Paterson gimtadieniui 

Literatūros 

paroda 

10 M. Žilienė, VB 

vaikų literatūros 

skyrius 

8.30. „Nekrisk, žvaigždele“: Poeto, pedagogo 

Pauliaus Drevinio 95- osioms gimimo 

metinėms 

 

Literatūros 

paroda 

10 Bibliotekininkė 

D. Rudzevičiūtė, 

Pilviškių filialas 

8.31. ,,Lietuvių kalbos tyrinėtojas“: Kalbininko 

K. Būgos 135-osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

11 bibliotekininkė                

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

8.32. "Išrink pačią įdomiausią knygą": Akcijai 

"Metų knygos rinkimai" 

Literatūros 

paroda 

12 A. Radžvilienė, VB 

vaikų literatūros 

skyrius 

8.33. "Adventas - laukimo metas" Literatūros 

paroda 

12 M. Žilienė, VB 

vaikų literatūros 

skyrius 

8.34. „Aš tik Vilnelė...“: Poetės  

O. Miciūtės 105-osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

12 

 

bibliotekininkė                

D. Vaičiūnienė , 

Pūstapėdžių  filialas      

8.35. „Vėl skamba švenčių varpeliai“  12 

 

Bibliotekininkė  

A.Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas 

9. Netradicinės darbo formos    

9.1. Kybartų m. filialo  klubai:    

 -vienišų žmonių klubas „Vienišius“ 

 

Teminiai 

vakarai, 

susitikimai 

01-12 Bibliotekininkė 

 R. Bruzbartienė, 

Kybartų m. filialas 

 -vaikų dramos klubas „Ežiukai“ Teatralizuoti 

vaidinimai, 

renginiai 

01-12 Bibliotekininkė 

 R. Bruzbartienė, 

Kybartų m. filialas 

9.2. Virbalio m. bibliotekos literatų klubas  Teminiai 

vakarai, 

susitikimai 

01-12 Vedėja 

 D.Stankūnienė, 

Virbalio filialas 

9.3. Gražiškių bibliotekos skaitytojų klubas Susitikimai, 

pokalbiai apie 

knygas 

01-12 Bibliotekininkė 

 N.Dubickienė,                                        

Gražiškių filialas 

9.4. Klampučių filialo vaikų  „Darbščių rankų“ 

būrelis 

Vaikų 

laisvalaikio 

organizavimas  

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

 I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

9.5. Piliakalnių filialo vaikų  klubas 

„Smalsiukai“ 

 

Teatralizuoti 

vaidinimai, 

renginiai 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

 B.Giraitienė, 

Piliakalnių filialas 

9.6. Lakštučių filialo pokalbių svetainė Teminės 

popietės 

01-12 Bibliotekininkė 

 E.Zorubienė, 

Lakšučių filialas 

9.7. Gižų filialo  „Senjorų klubas“ 

 

Susitikimai, 

pokalbiai apie 

knygas 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

 N.Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

     



                                                                       30                                                                                                              

 

     

9.8. 

 

Pajevonio filialo klubai: 

-literatų klubas „Rasakila“ 

Susitikimai, 

popietės, 

liter.skaitymai 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė, 

Pajevonio filialas 

 -moterų klubas „Darbštuolės“ Susitikimai, 

edukacinės 

valandėlės, 

aptarimai 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė,  

Pajevonio filialas 

9.9. Vištyčio bibliotekos pagalbininkų būrelis Edukacinės 

valandėlės, 

teminės popietės  

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

 L.Saukaitienė, 

Vištyčio filialas  

 

 

Pastaba. Šiame priede pateikti planuojami  

didesni ir įdomesni renginiai. Daugiau 

užplanuotų  renginių galima  rasti  

Viešosios bibliotekos skyrių ir filialų 

planuose.  Informacija apie  kiekvieną   

mėnesį vyksiančius renginius bus 

skelbiama interneto svetainėje: 

www.vilkaviskis.rvb.lt  

 

   

 

                                                                                                                                    PRIEDAS NR. 2   

                                              KRAŠTOTYROS DARBAI                                                                                     
 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius Darbo 

apimtis 

1. Vilkaviškio VB metraštis: 2013 m. G. Cikanavičienė, 

Vilkaviškio VB 

bibliogr.ir 

informac.skyrius 

20 psl. 

2. „Įžymūs Sūdavos krašto žmonės“:Renkame 

atsiminimus, spaudos publikacijas  

J.Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

10 lapų 

3. „Čia tėvai gyveno“: Išnykusių kaimų gyventojų 

sąvadas (nuo 1945 m.) (darbo tęsinys) 

E. Zorubienė, 

Lakštučių filialas 

10 psl. 

4. „Sūdavos bibliotekos 2013 m. metraštis“ (darbo 

tęsinys) 

J.Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

5 lapai 

5.  Virbaliečių atsiminimai (darbo tęsinys)  D. Stankūnienė, 

 Virbalio filialas  

10 psl. 

6. Virbalio mokyklos istorija : foto albumas D.Stankūnienė, 

Virbalio filialas 

30 lap. 

7. „Šventa Ona-visos Paprūsės šventė „(darbo 

tęsinys)  

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

2 psl. 

 

8. „Alvito gyvenimo veidrodis-

skelbimuose“(darbo tęsinys)  

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

8 psl. 

9. Foto albumas “Alvitas-laikas ir mes“ (darbo 

tęsinys)  

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

3 psl. 

 

 

    

    

http://www.vilkaviskis/


                                                                       31                                                                                                              

 

    

10. „Alvito krašto kūrėjai“ (darbo tęsinys) A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

5 psl. 

11. Kraštotyros dokumentų apie Klausučių kraštą ir 

jo žmones papildymas 

    G.Galeckienė, 

Klausučių          

10 lapų 

12. „Kaimo žmonių likimai“: Prisiminimai 
(darbo tęsinys) 

I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

4 psl. 

13. „Jono Basanavičiaus gimtinė. Atgimimo 

ąžuolynas“: Spaudos straipsnių aplankas (darbo 

tęsinys) 

E. Zorubienė, 

Lakštučių filialas 

10 psl. 

14. „Serdokų biblioteka 2014 metais“ : Metraštis 

(darbo tęsinys) 

Bibliotekininkė  

Ž.Tumosaitė 

1 psl. 

15. Piliakalnių krašto istorija ir šiandiena 

(darbo tęsinys) 

B. Giraitienė, 

Piliakalnių filialas 

16 psl. 

 

16. ,,Negyjanti tautos žaizda":Prisiminimai (darbo 

tęsinys) 

D.Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

2 lapai 

17. ,,Bronius Dlugauskas": Prisiminimai  (darbo 

tęsinys) 

D.Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

1 lapas 

18. Vokiškėlių, Karalių,Gudelių km.gyventojų 

atsiminimai (darbo tęsinys) 

D.Striuoginienė, 

Vokiškėlių filialas 

3 pusl. 

 

 

 

                                                                                                                PRIEDAS NR. 3 

LEIDINIAI 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius 

 

Atlikimo  

data 

1. Padėkos raštai: .  

 -geriausiems skaitytojams N.Dubickienė, 

Gražiškių filialas                                       

01-12 

  -parodų bendraautoriams 

 

V.Milišauskienė, 

Pajevonio filialas 

01-12 

 

2. Kvietimai į renginius:   

 -„Lietuvių grožinės literatūros pradininkas - 

Kristijonas Donelaitis“ 
 

Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

01 

 -į „2013 Metų knygos rinkimų“ akcijai 

skirtus renginius 

A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

M.Žilienė, 

 Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius  

 
02 

 -Metų vaikų knygos rinkimai 

 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

02 

 -„Vejam žiemą, laukiam pavasario“ 

 

G. Galeckienė, 

Klausučių filialas, 

02 

 - į literatūrinę popietę „Laisvės kovų 

atminimui įamžinti“ 

R. Bruzbartienė, 

Kybartų m. filialas 

02 

    

    



                                                                       32                                                                                                              

 

    

 -„ Eilėmis apipinta , dainose išdai-  nuota“ B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

03 

 -„Šalta žiema šalin eina, jau pavasaris 

ateina...“ 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

03 

 -į  Tarptautinės moters dienos-  

kovo – 8 renginį 

bibliotekininkė 

 N . Dubickienė 

03 

 Į Vaikiškos knygos šventės renginį   A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

M.Žilienė, 

 Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius  

04 

 -„Apie knygą, skaitymą, biblioteką“ E. Zorubienė, 

Lakštučių filialas 

04 

 -į Atvelykio šventę „Rid rid rid margi 

margučiai“ 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

04 

 - į  Nacionalinę bibliotekų savaitę N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

04 

 -„Garsiausių lietuvių  rašytojų ir poetų 

pėdomis“ 

Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

04 

 -į literatūrinės parodos  stenduose 

pristatymą „Poezijos pavasaris – 2014“  

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė,  

G.Pumerytė-Vosylienė, 

Vilkaviškio VB 

bibliogr.ir 

informac.skyrius 

II ketv. 

 -į literatūrinius skaitymus netradicinėse 

erdvėse „Vakariniai skaitymai“ 
 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė,  

G.Pumerytė-Vosylienė, 

Vilkaviškio VB 

bibliogr.ir 

informac.skyrius 

II ketv. 

 - į poezijos pavasario šventę „Poezijos 

pavasaris -2014“. 

I.Staneikienė, VB 

direktorės pavaduotoja 

05 

 - į Rasų- Kupolių  dienos renginį bibliotekininkė  

N . Dubickienė 

06 

 -„Iš gimtinės niekada neišėję“ E. Zorubienė, 

Lakštučių filialas 

06 

 -į renginį „Vilkaviškio krašto menininkų  

darbai“ 

I.Staneikienė, VB 

direktorės pavaduotoja 

III ketv. 

 -,,Aš tavęs vis labiau pasiilgstu“ A.Švelginienė, 

Paežerių II filialas 

08 

 -„Vasaros palydos -2014“ G. Galeckienė, 

Klausučių filialas  

08 

 - į teminę popietę „Biohumusas – sliekų 

perdirbta žemė 

L. Kučinskienė, 

Kybartų m. filialas 

09 

 -į renginį „Pažintis su Vilkaviškio 

tautodailininkų kūryba“ 

I.Staneikienė, VB 

direktorės pavaduotoja 

IV ketv. 

    



                                                                       33                                                                                                              

 

    

 - į Šiaurės šalių bibliotekų savaitę 

 

 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 
A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

M.Žilienė, 

 Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius  
N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

11 

 -,,Aš myliu tave, gaivalingas pasauli“ 

 

A.Švelginienė, 

Paežerių II filialas 

11 

 -„Su tikėjimu ir viltimi“ 

 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

12 

 - į adventinį vakarą N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

12 

 - į teminę popietę „Aš beldžiu į Tavo duris, 

Viešpatie“ 

R. Bruzbartienė, 

Kybartų m. filialas 

12 

 - į įvairius renginius 

 

D. Kriščiukaitienė , 

Pilviškių filialas, 

V.Milišauskienė, 

Pajevonio filialas, 

I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas, 

Ž. Tumosaitė , 

Serdokų filialas                             

Metų 

eigoje 

3. Lankstinukai:   

  -Metų knygos rinkimams  
 

I.Staneikienė, 

VB direktorės 

pavaduotoja, 
A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

M.Žilienė, 

 Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius  

 

02 

 - rašytojo P.Cvirkos 105-osioms gimimo 

metinėms 

A.Švelginienė, 

Paežerių II filialas 

03 

 -Nacionalinei bibliotekų savaitei  A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

M.Žilienė, 

 Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius,  
D. Kriščiukaitienė , 

Pilviškių filialas 

04 

 - „Poezijos pavasaris – 2014“ I.Staneikienė, 

VB direktorės 

pavaduotoja 

05 

 

    

    



                                                                       34                                                                                                              

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

                                                                                                                PRIEDAS NR. 4 

                                                               STRAIPSNIAI 

 

Eil. nr. Pavadinimas Autorius Atlikimo 

data 

1.  “Jau saulelė vėl atkopdama…” :  Apie 

garsinius skaitymus, skirtus Kristijono 

Donelaičio 300-mečiui 

 I.Šapokienė, Vilkaviškio VB 

vaikų lit. skyrius 

01 

2.  „Mano pokalbis su medžiu“ R. Bruzbartienė, 

Kybartų m.filialas 

01 

3.  Garsinis skaitymas iš Ingridos 

Vizbaraitės knygelės „Karžygiuko 

istorija“, vaikų knygų penketuko 

pristatymas,   balsavimas Vilkaviškio 

vaikų l/d „Pasaka“ 

 

A.Radžvilienė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius 

01 

4.  Akcijoje dalyvaujančių vaikų Metų 

knygų ir labiausiai patikusių personažų 

pristatymas Vilkaviškio pradinėje 

mokykloje 

 

A. Radžvilienė,Vilkaviškio 

VB vaikų lit. skyrius 

01 

5.  ,,Atsisveikinimas su eglute“ J. Radzevičienė , 

Sūdavos filialas 

01 

6.  “Skaitėme ir rinkome Metų knygą ”:  

Apie „2012 Metų knygos rinkimų“ 

akcijai skirtus renginius 

A.Radžvilienė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius 

02 

7.  „Gižų vaikai renka metų knygą“ 

 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

02 

8.  “Internete elkis saugiai”: Tarptautinei 

saugesnio interneto dienai 

  I.Šapokienė, Vilkaviškio  

VB vaikų lit. skyrius 

02 

9.  „Kai norisi kažko naujo“ – apie 

„Darbštuolių“ klubo užsiėmimus 

bibliotekoje 

V.Milišauskienė, 

Pajevonio filialas 

 

03 

 

 

    

 -į pirmosios knygelės šventę   A.Radžvilienė, VB vaikų 

lit.skyriaus vedėja 
05 

 -Šiaurės šalių bibliotekų savaitei A.Radžvilienė,  

I.Šapokienė,  

M.Žilienė, 

 Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyr. 

11 

 - vaikams- renginių dalyviams D.Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

Metų eigoje 



                                                                       35                                                                                                              

 

    

10.  “Žemė – mūsų namai”: Apie Žemės 

dienos rašinių konkursą 

M.Žilienė, Vilkaviškio 

 VB vaikų lit. skyrius 

 

03 

11.  „Diena , kai moterims dovanojamos 

gėlės“ 

N.Dubickienė,  

Gražiškių filialas 

 

03 

12. “Vaikiškos knygos pasaulyje”: Apie 

Vaikiškos knygos šventės renginį   

 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius 

04 

13. „Nacionalinė Lietuvos bibliotekų 

savaitė“ 

A.Radžvilienė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius 

G. Galeckienė,  

Klausučių filialas 

Ž.Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

J. Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

04 

14. „Kai verkia vyrai“ R. Bruzbartienė, 

Kybartų m.filialas 

04 

15. „Užmirštas fotografas?“ R. Bruzbartienė, 

Kybartų m.filialas 

04 

16. “Vaikiškos knygos pasaulyje”: Apie 

Vaikiškos knygos šventę 

A.  Radžvilienė, Vilkaviškio VB 

vaikų lit. skyrius 

04 

17. „Kad knyga visada būtų šalia ‘‘ N.Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

04 

18. Literatūrinė viktorina „Ką žinau apie 

knygą“: Viskas apie knygas 

D. Rudzevičiūtė, 

Pilviškių filialas 

04 

19. “Baltos lankos, juodos avys”: Apie 

pirmosios knygelės šventę   

A.  Radžvilienė, Vilkaviškio VB 

vaikų lit. skyrius 

05 

20. „Poezijos pavasariui pasibaigus“. I.Staneikienė, VB direktorės 

pavaduotoja 

05 

21. „Sveika, vasarėle“: Tarptautinei vaikų 

gynimo dienai 

Bibliotekininkė  

D.Striuoginienė 

06 

22. „Eina saulelė aplik dangų ‘‘ N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

06 

23. „ Vaikų kūrybos šventė Serdokuose“: 

Apie piešinių ant asfalto konkursą 

Ž.Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

09 

24. „Naudingas kirminas“ R. Bruzbartienė, 

Kybartų m.filialas 

09 

25. Vilkaviškio krašto menininkų  darbai I.Staneikienė, VB 

 direktorės pavaduotoja 

III ketv. 

    



                                                                       36                                                                                                              

 

    

26. Apie Šiaurės šalių bibliotekų savaitės 

renginius 

Radžvilienė,  

VB vaikų lit.skyrius, 

J. Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

11 

27. „Šiaurės šalių bibliotekų savaitė 

Gižuose“ 

N.Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

11 

28. „Mėgavomės šiaurietiškomis 

istorijomis“ 

N.Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

11 

29. „Nuplėšė vėjas paskutinį lapą ‘‘ N.Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

12 

30. „Aš beldžiu į Tavo duris, Viešpatie“ R. Bruzbartienė, 

Kybartų m.filialas 

12 

31. ,,Kalėdų eglutės įžiebimo šventė prie 

Sūdavos kaimo bendruomenės namų“ 

J. Radzevičienė, 

Sūdavos filialas 

12 

32. Apie bibliotekos veiklą, 

organizuojamus renginius  

 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas, 

L.Zalagaitienė, 

Keturvalakių filialas, 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas, 

D.Striuoginienė, 

Vokiškėlių filialas 

Metų eigoje 

33. „Kaimo labui- bibliotekos ir kaimo 

bendruomenės darbai „ 

D.Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

Metų eigoje 

 

                                                                                                                        PRIEDAS NR. 5 

 

PRANEŠIMAI. METODINĖS REKOMENDACIJOS 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius 

 

Atlikimo 

data 

1. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2014 metų 

veiklos plano aptarimas, 

2013 m.statistinių ataskaitų rodiklių analizė 

I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja 

V.Švedaitienė, 

VB metodininkė 

02 

2. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2013 metų 

fondo būklės analizė  

                                             

J. Dailidienė,                   

 Vilkaviškio VB  spaudinių 

tvarkymo ir komlektavimo 

skyrius           

04 

3. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2013m. 

veiklos rezultatų aptarimas                 

I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja, 

V.Švedaitienė, 

VB metodininkė 

04 

    



                                                                       37                                                                                                              

 

    

4. Tarptautinė vaikų knygos diena: Metodinės 

rekomendacijos 

A.Radžvilienė,  
Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  

04 

5. Naujai gautų informacinių leidinių apžvalga B. Juškienė,  

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliograf.skyr. 

04; 09; 11 

6. Naujų Europos Sąjungos leidinių apžvalga G.Vosylienė , 

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliograf.skyr. 

09 

7. Statistinių rodiklių  analizė:  Ketvirčių 

rezultatai 

V.Švedaitienė, 

VB metodininkė 

06, 09 

 Apie akciją „Metų knygos rinkimai“ A.Radžvilienė,  
Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius 

 

8. 2014 m. žymiausių kraštotyrinių įvykių, datų 

ir sukakčių pristatymas. Metodinės 

kraštotyros rekomendacijos. 

G. Cikanavičienė, 

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliograf.skyr. 

11 

9. Darbo su savanoriais patirtis bibliotekoje G.Vosylienė , 

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliograf.skyr. 

10 

10. 2014 m. žymiausi įvykiai, datos ir sukaktys: 

Metodinės rekomendacijos 

V.Švedaitienė, 

VB metodininkė 

11 

11. 2014 metų Nobelio literatūros premijos 

laureatas 

I.Staneikienė, VB direktorės 

pavaduotoja 

11 

12. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė: Metodinės 

rekomendacijos 

A.Radžvilienė,  
Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  
 

11 

13. Informacija apie akciją „Metų knygos rinkimai“ A.Radžvilienė,  
Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  
 

12 

14. Informacija iš bibliotekininkų seminarų: 

Medžiagos pateikimas 

I.Staneikienė, VB direktorės 

pavaduotoja, 

A.Radžvilienė,  
Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius, 

VB darbuotojai, seminarų 

dalyviai 

Metų 

eigoje 

 

 


